Simiae Latine vocantur eo quod in eis similitudo rationis humanæ sentitur. Hæ elementorum sagaces in nova luna exsultant, in media tristantur. Ha-rum genera sunt quinque, ex quibus cereopitheci caudas habent. Cereopithecus enim simia caudata est quam quidam duram voeant. Sphinges sunt villosæ et dociles ad feritatis oblivionem. Cinocephali et ipsi sunt similes simiis, longaque caudam habentes, et faciem admodum canis, unde et sic nuncupantur. Satyri facie admodum grata, et gestulatis motibus inquieti. Gallitriches toto pene aspectu distant à ceteris; sunt enim facie acuta, longa barba, et lata cauda. Natura simiae talis est ut eum poperit geminos catulos, unum dilig-

gat, et alterum odiat. Quod si aliquando evenerit ut a venatoribus quaeratur, ante se amplectitur quem diligit, et alterum quem odit collo portat, Sed enim lapsa fuerit bipes eundo, projicit nolens quem diligit, servatque nolens quem odio habet. Cujus figuram diabolus habet qui caput habet, caudam vero non habet, et licet totus turpis sit tamen posteriora ejus impense turpia et horribilia sunt. Diabolus enim initium habuit eum angelis in celis, sed quia hypoerita fuit et dolosus intrinseus perdidit caudam, quia totus in fine peribit, sicut dicit Apostolus : *Quem Dominus Jesus interficiet spiritu oris sui* (II Thess. xxv). Simia vel simius secundum alias Graecum nomen est. Nam σίμιος id est simus dicitur, eo quod pressis naribus sit bestia turpis et fœda rugis, licet etiam capellarum sit habere pressum nasum, de qua Ennius antiquus poeta :

*Simia quam similis turpissima bestia nobis.*

CAP. XIII. *De capri natura.*

Est animal quod dicitur caper, eo quod capet aspera. Nonnulli a crepitu erorum vocant, voluntque eas capreas vocatas, que sunt agrestes caprae. Has Graeci eo quod acute vident, doreades appellaverunt. De quibus Physiologus dicit quod amant montes altos, et paseuntur, in convallibus montium. Est enim valde providum animal, prævidens omnia a longe nimis bene, ita ut si in aliqua regione homines viderit ambulantes, mox internoscit utrum sint venatores neene. Sie et Dominus noster Jesus Christus amat exellos montes, hoc est prophetas, et patriarchas, et apostolos omninoque sanctos, et, ut in canticis cantieorum dicitur : *Ecce fratruelis meus venit sicut caprea saliens in montibus* (Cant. ii). Hic est Dominus noster Jesus Christus, qui paseitur in Ecclesia per opera pietatis quae faciunt fideles, ut in Evangelio suo dicit : *Esurivi, et dedistis mihi manducare* (Matth. xxv), et reliqua quae ibidem enumerantur laudabilia. Convallia vero montium Ecclesiam per diversa loca figurant, ut in canticis cantieorum : *Convertere fratruelis meus, et similis esto capreæ, huiusmodo cervorum supra montes convallium* (Cant. ii). Caprea igitur acutissimam habens aciem oculorum, aspiciensque a longe venatorum insidias, significat Dominum nostrum Jesum Christum, quoniam ut Scriptura dicit : *Dominus scientiarum Dominus est* (I Reg. ii); et alibi : *Exultus Dominus, et humilia respicit, et alta a longe cognoscit* (Psal. cxxxvii). Et sicut prudenterissimus creaturam, quam creavit ad honorem sui nominis, prospicit, videt et regit, antequam incidamus in laqueum diaboli nos interius prævidendo contegit, sed ne telis cogitationum premamur innuit et suadet nobis alta montium petere et sensus divinorum eloquiorum discutere ut ubi quasi in speculo consideremus quid placeat, quid displiceat in nobis ipsis Conditori nostro. Nam sicut caprea venatorem prævidet, ita Dominus noster Jesus Christus longe ante prospicens Judam proditorem, sic aiebat :